



**Università degli Studi di Catania**  
A.P.S.E.Ma. - U.O. Prevenzione e Sicurezza

pag. 1

## COMPUTO METRICO


**OGGETTO:** Lavori per la realizzazione di porte di ingresso automatiche  
Torre Biologica - via S. Sofia - Catania

**COMMITTENTE:** Università degli studi di Catania

Data, 10/01/2018

**IL TECNICO**  
geom. F. Conti  
arch. A. Cannistrà

Num. Ord. *ARUPA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.og.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORIA CORPO</b>							
1 21.01.16	<p>Rimozione di infissi interni ed esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq.</p>					40,00		
						40,00	14,78	591,20
2 A.P. 01	<p>Smontaggio e rimontaggio di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, compresa la eventuale sostituzione di alcuni pannelli e dell'orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq.</p>					30,00		
						30,00	48,50	1'455,00
3 A.P. 02	<p>Ripristino degli intonaci interni con risatura delle zone ammalorate e finitura con tonachina simile a quella esistente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicato a mano, compresa scartavetratura, pulitura, spolveratura e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte per mq. 10,00 circa</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq.</p>					10,00		
						10,00	44,35	443,50
4 11.01.03	<p>Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali additivi atti ad inibire la formazione di muffe ed alghe. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq.</p>					30,00		
						30,00	6,12	183,60
5 A.P. 03	<p>Realizzazione di collegamenti elettrici per gli impianti delle porte automatiche, sino al quadretto elettrico, compresa la eventuale tubazione, linee elettriche di adeguata sezione, per circa ml. 20,00, accessori e quant'altro occorre per dare l'impianto funzionante a regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	1'011,88	1'011,88
6 A.P. 04	<p>Fornitura e installazione di doppia porta scorrevole telescopica, con ante scorrevoli parallele in apertura sulla parete laterale fissa esistente, composta da:</p> <p>- infisso completo di vetri VISARM 55.2 finitura anodizzato argento, dim. mq. 11,88 circa; - n. 2 sistema di automazione L mm 2.700; - n. 2 radar DT interno; - n. 2 radar DT esterno; - n. 2 radar sicurezza in apertura interno; - n. 2 elettroblocco bistabile; - n. 2 selettori di funzioni con badge; - n. 2 batterie; - n. 2 pulsanti di emergenza a fungo a ritenuta, completi di targhetta di segnalazione US;</p> <p>compreso di tagli, sfridi e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est - interno hall</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	17'507,18	17'507,18
	A RIPORTARE							21'192,36

Num. Ord. PARTEA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							21'192,36
7 A.P. 05	<p>Fornitura e installazione di doppia porta scorrevole telescopica, con ante scorrevoli parallele in apertura sulla parete laterale fissa esistente, composta da:</p> <p>- infisso completo di vetri VISARM 55.2 finitura anodizzato argento, dim. mq. 8,50 circa; - n.2 sistema di automazione L mm 2.700; - n.2 radar DT interno; - n.2 radar DT esterno; - n.2 radar sicurezza in apertura interno; - n.2 elettroblocco bistabile; - n.2 selettori di funzioni con badge; - n.2 batterie; - n.2 pulsanti di emergenza a fungo a ritenuta, completi di targhetta di segnalazione US;</p> <p>compreso di tagli, sfridi e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est - lato atrio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	15'684,76	15'684,76
8 A.P. 06	<p>Fornitura e installazione di pellicola in poliestere trasparente da posare su vetro chiaro, per mq. 20,00 circa, compreso il logo UNICT e le descrizioni riportate nell'elaborato grafico. Compresi tagli, sfridi, e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.</p> <p>Dimensioni:</p> <p>Porte lato interno hall - n. 4 x ml. 0,80 x H.2,10 circa Porte lato atrio - n. 4 x ml. 0,80 x H.2,10 circa Vetrata fissa lato atrio - n. 1 x ml. 2,00 x H.2,10 circa</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq.</p>					20,00		
						20,00	88,51	1'770,20
9 A.P. 07	<p>Fornitura e montaggio di n. 2 plafoniere da incasso a led da 36 w, cm. 60x60, versione emergenza, compresi i collegamenti elettrici sino alla linea principale, eventuale tubazione e cavi elettrici di adeguata sezione, gli accessori e quant'altro occorre per dare il lavoro funzionante a regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					2,00		
						2,00	332,27	664,54
10 A.P. 08	<p>Fornitura e collocazione di Pannello scatorale a parete, dim. h 50 x 520 L x 21 cm. con grafica in pellicola vinilica da installarsi sopra le porte della parete lato atrio. Il montaggio dovrà essere eseguito nella parete, tramite tasselli ad espansione. La grafica dovrà essere realizzata così come riportato nell'elaborato grafico allegato (rif. Tavola 4/4) e concordata con la DD.LL.</p> <p style="text-align: right;">Ingresso Torre Est</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	1'064,51	1'064,51
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							40'376,37
	<b>TOTALE euro</b>							40'376,37
	Data, 10/01/2018							
	<p>Il Tecnico geom. F. Conti arch. A. Cannistrà</p> 							
	<p>_____</p> <p>_____</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							